
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

del

OGGETTO: ELEZIONI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI
ALL'ITALIA del 25 Maggio 2014,-Determinazione e delimitazione spazi destinati alla
propaganda elettorale.

L'anno duemilaquattordici, addì del mese di /? P/2- ( L.Q- alle ore
in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
Y
X

Sf

yc

Assenti

\c

Assenti: tj-

Partecipa il Segretario del Comune Dr.G. RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione
prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e
L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2°

della L.R. n. 44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot n 679-S del 22.4.2014

OGGETTO: Elezioni membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 25 Maggio 2014
Determinazione e delimitazione spazi destinati alla propaganda elettorale.

Proponente: SINDACO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 17 marzo 2014, pubblicato sulla GURI-serie
generale n. 64 del 18 marzo 2014, con cui sono stati convocati per domenica 25 Maggio 2014 i
comizi per l'elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia;

VISTO l'art. 2, commi 1 e 2, della L. 04.04.1956 n° 212, così come modificato dall'ari. 2 della
24.04.1975 n° 130, concernente le disposizioni in materia di propaganda elettorale secondo cui la
G.M. tra il 33° ed il 31° giorno antecedente a quello fissato per la votazione, è tenuta a stabilire in
ogni centro abitato con popolazione residente superiore a 150 abitanti speciali spazi da destinare a
mezzo di tabelloni o riquadri, all'affissione degli stampati, giornali murali, manifesti o altro
materiale per la propaganda di coloro che partecipano direttamente o indirettamente alla
competizione elettorale, nonché delimitare gli spazi per la propaganda indiretta secondo le misure di
cui all'ari. 1, comma 2, della citata L. 212/56 e cioè mt. 2 di altezza e mt 4 di base a coloro che
avranno fatto pervenire apposita istanza entro il 34° giorno antecedente la data delle elezioni e cioè
entro lunedì 04 maggio 2009.

ATTESO che il Ministero dell'Interno ha reso noto che nel supplemento ordinario n. 87/L della
GURI n. 302 del 27.12.2013-Serie Generale, è stata pubblicata la legge 27 dicembre 2013, n. 147,
recante "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di
stabilità 2014)" che, fra l'altro, ha introdotto alcune rilevanti modifiche in materia di procedimenti
elettorali intese a realizzare una minore spesa in occasione di ogni consultazione elettorale e
referendaria fra cui la "/a totale soppressione della propaganda elettorale indiretta per affissione
nei tabelloni precedentemente destinati ai ed. fiancheggiatori".

ATTESO, altresì che, questo ente, la cui popolazione complessiva è di 2570 abitanti, per
caratteristiche territoriali deve essere considerato come un unico centro abitato con popolazione
superiore a 150 abitanti ed inferiore a 3000 abitanti.

VISTO il telefax prefettizio sull'argomento prot. 46/14/Eur del 07.04.2014.

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia,

VISTO il parere di regolarità tecnica e finanziaria espresso ai sensi del nuovo art. 49 del TUEL n.
267/2000, come introdotto dalla L. 213/2012, dai relativi responsabili,



PROPONE DI DELIBERARE

Di STABILIRE gli spazi per la propaganda elettorale di partiti o gruppi politici che partecipano
direttamente alla competizione con liste di candidati per l'elezione dei membri del Parlamento
Europeo spettanti all'Italia del 25 Maggio 2014 nel numero ed ubicazione risultanti dal seguente
prospetto:

1. facciata del muragliene della stazione ferroviaria prospiciente la Via F. Crispi.

Responsabile istruttoria Proponente
M. Bnguglio Gf. Marino

/HA'

7
PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si
esprime parere favorevole.

Ali Terme, 22.04.2014 * IL-RESPONSABILE DEL SERVIZIO
, * • ' ' M.Br
Vw !;',;«»»X '

- In ordine alla regolarità contabile riguardarne il provvedimento in oggetto si
esprime parere favorevole

Ali Terme, 22.04.2014 IL RAGIONILE COMUNALE
Rdà U". Carello



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

SINDACO

L'ASSESSORE ANZIANO ALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°_

dal al

II Responsabile:_

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il O - APR. 2014

D ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

X ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R.
e successive modificazioni

IL SEGRE




